



Slutrapport om kommunstyrelsens arbete med folkhälsa 2017-2020

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Slutrapport om kommunstyrelsens arbete med folkhälsa 2017-2020 godkänns.

Ärende

En slutrapport om kommunstyrelsens arbete med folkhälsa ska enligt kommunstyrelsens beslut 2017-11-07, § 484, redovisas under våren 2020. Tidplanen för redovisningen har, bland annat på grund av coronapandemin, förskjutits.

Syftet med att ta fram en handlingsplan var att stärka det kommunövergripande arbetet, främja gemensamt lärande och ökat engagemang hos de kommunala förvaltningarna. Handlingsplanen syftade också till att stärka Kommunstyrelsens uppsiktsplikt inom folkhälsoområdet.

Ett antal behov identifierades för att få ett ökat genomslag på kortare och på längre sikt för folkhälsofrågor i den kommunala verksamheten. Aktiviteterna i handlingsplanen möter dessa behov. De definierades därför som delmål för arbetet:

- Alla förvaltningar har aktiviteter i internbudget/verksamhetsplaner 2017, 2018 och 2019 som är i linje med Östgötakommissionens rekommendationer för jämlik hälsa.
- Kunskapshöjande insatser om vad som kan leda till minskade skillnader i livsvillkor och hälsa ska vara genomförda.
- Medarbetardialoger ska vara genomförda mellan Kommunledningsförvaltningen och övriga förvaltningar om rekommendationer för jämlik hälsa.

De två första målen bedöms ha uppnåtts under perioden, men inte det tredje.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Slutrapport om kommunstyrelsens arbete med folkhälsa 2017-2020, 2020-11-25

Bilaga – Slutrapport kommunstyrelsens arbete med folkhälsa 2017-2020

Bakgrund

Den 13 juni 2017 antog kommunfullmäktige *Deklaration om folkhälsa i Östergötland - Avsiktsförklaring mellan Östergötlands kommuner och Region Östergötland*. Deklarationen utgör därmed kommunens policy för folkhälsa som bidrar till social hållbarhet. Deklarationen grundar sig på Östgöta-kommissionens övergripande rekommendationer och rekommendationer för olika samhällsarenor i relation till vad som påverkar hälsan.

Kommunledningsförvaltningen fick i uppdrag att ta fram en handlingsplan för kommunstyrelsens arbete med folkhälsa 2017-2020 med policyn och Östgöta-kommissionens rekommendationer som grund. Handlingsplanen beslutades 2017-11-07 (KS § 484) och en slutrapport kring handlingsplanens resultat skulle redovisas under våren 2020, en tidplan som förskjutits delvis på grund av Coronapandemin.

När det gäller uppföljning i förhållande till kommunfullmäktiges antagande av Deklaration om folkhälsa i Östergötland, avsiktsförklaring mellan Östergötlands kommuner och region Östergötland, har det regionala folkhälsopolitiska nätverket fått i uppdrag att följa upp huvudmännens arbete och återrapporterar till länets strategiska samråd.

Ekonomiska konsekvenser

Rapporten beskriver resultat av arbetet med handlingsplanen och omfattar inte åtgärder som innebär ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Rapporten berör kommunens arbete med folkhälsa och därmed alla kommunens övergripande mål, direkt eller indirekt.

Jämställdhet

Rapporten innehåller inga beslut och jämställdhetsaspekten berörs därför inte på det sättet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Hållbarhetschef, Linda Malmén
Samtliga nämnder för kännedom (inkl.
bilaga)